
CZECH IT CLUSTER 
 
 
Členský řád 

 
Preambule 
 

1. Klastr je seskupením neuzavřeného počtu osob působících v oboru 
informačních technologií a osob, jejichž činnost na tuto oblast navazuje.  

2. Posláním Klastru je podpora zvyšování konkurenceschopnosti u svých členů 
prostřednictvím zavádění technologických a procesních inovací. 

3. Činnost Klastru je realizována formou společných projektů. Společných 
projektů se mohou účastnit pouze členové Klastru. Účast na projektu je 
dobrovolná a otevřená pro všechny členy Klastru. 

4. Projekty Klastru jsou prováděny tak, aby jejich realizace mohla být 
spolufinancována z OPPI-Spolupráce-Klastry. 

5. Administrátorem Klastru je CZECH IT CLUSTER, družstvo. Administrátor vede 
evidenci členů, vyhlašuje a koordinuje společné projekty Klastru a zastupuje 
Klastr navenek. 

 
 
Členství v Klastru 
 

1. Členem Klastru se může stát každá fyzická a právnická osoba, která má na 
členství zájem a jejíž činnost splňuje podmínky a zaměření  uvedené 
v preambuli tohoto členského řádu. 

2. Podmínkou vzniku členství je podání písemné Přihlášky do Klastru. Členství 
vzniká schválením Přihlášky statutárním orgánem administrátora Klastru. 

3. Členství v Klastru je bezplatné. 
4. Členství v Klastru lze ukončit zasláním písemné výpovědi administrátorovi 

Klastru. 
5. Členství v Klastru může být členovi zrušeno administrátorem při opakovaném 

neplnění členských povinností. 
 
 
Práva a povinnosti členů Klastru 
 

1. Člen má právo být informován o všech připravovaných projektech Klastru. 
2. Člen má právo účastnit se všech projektů Klastru. Podmínkou účasti je 

písemná přihláška k projektu. 
3. Člen má právo být prezentován na internetových stránkách Klastru. 
4. Člen má povinnost poskytovat ročně administrátorovi informace o výši svých 

tržeb, počtu zaměstnanců a převažujícím předmětu činnosti. 
5. Ostatní práva a povinnosti členů mohou být upravena v přihlášce ke 

konkrétním společným projektům.  


